
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №21» 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

Приказ 

от 14 марта 2024 года                                                                                   № 1 

О популяризации сайта 

    В соответствии с письмом отдела образования АИМОСК № 1144 от 

12.03.2024 г. «О популяризации сайта bus.goy.ru» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственной за проведение НОК УООД заместителя директора по 

УВР Никифорову Ирину Михайловну. 

2.Туркиной Наталье Ивановне, заместителю директора по ВР: 

2.1.Обеспечить контроль выполнения Планов по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОК УООД. 

2.2.Провести мероприятия: инструктажи, семинары, практикумы, 

педагогические советы, направленные на повышение уровня  

доброжелательности, вежливости работников организации при 

использовании дистанционных  форм взаимодействия с посетителями. 

       2.3.Провести мероприятия для родителей (законных представителей): 

родительские собрания в нетрадиционной форме, совместные праздники и 

выставки, использовать публикации о работе и достижениях образовательной 

организации в СМИ. 

2.4.Принять меры в части популяризации раздела официального сайта для 

размещения информации о МКОУ «СОШ №21» ИМОСК в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» bus.goy.ru и увеличения его 

посещаемости гражданами. 

3.Половинко Ольге Михайловне, старшей вожатой, разместить на сайте МКОУ 

«СОШ №21» ИМОСК в разделе «Независимая оценка»: 

3.1. Гиперссылку (возможность перехода) на официальный сайт bus.gov.ru. 

с результатами независимой оценки качества оказания услуг организациями. 

3.2. Инструкцию как оставить свой отзыв и дать оценку о качестве услуг, 

предоставляемых МКОУ «СОШ №21»ИМОСК. 

3.3.своевременно обновлять информацию на официальном сайте о деятельности 

МКОУ «СОШ №21» ИМОСК. 

4.Трушляковой Татьяне Геннадьевне, завхозу, обеспечить: 

4.1.Аппаратное дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и 

зрительной информации; 
4.2.Возможность предоставления инвалидам по слуху и зрению услуг 

сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика), в том числе межведомственного 
взаимодействия и социального партнерства. 
 

 

 


